REQUERIMENTO N.º   _________________ DE 2014
(Do Sr. Deputado Nelson Pellegrino PT/BA)

Requer que o PL nº 6975/2006 seja

desapensado do PL nº 4330/2004

 Ao Excelentíssimo Senhor
 Deputado Henrique Eduardo Alves
 Presidente da Câmara dos Deputados

     Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 6975/2006 seja
desapensado do PL nº 4330/2004, haja vista que o projeto mais recente, de minha  autoria,
traz inovações à legislação em vigor.

JUSTIFICATIVA

 O Projeto de Lei nº 6975/2006 em conformidade com o Incisco I do

artigo 139 do Regimento Interno da Câmara tramita apensado ao PL nº 4330/2004, na

Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

Por entender que o Projeto de 6975/2006 poderá trazer uma

discussão mais atualizada do assunto, e acreditarmos que a desapensação contribuirá para a

célere análise e aprovação do projeto, aguardo o deferimento do presente requerimento.

    Sala das Sessões em 02 de abril de 2014.

Deputado Nelson Pellegrino
Deputado Federal PT/BA